
Po A a 

TUALTOS A $ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. RIZ Y$£%4 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 4 de noviembre de 
1981, celebrada ante el Notario Vigésimo Segundo del cantón 
Quito, se ha constituido la compañía de responsabilidad limi- 
tada denominada "AGRICOLA LIMON REAL C. LYDA.”; 

QUE el doctor Fernando Moreano, debidamente autorí- 

zado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la aproba 
ción de la constitución de la compañía "AGRICOLA LIMON REAL 
C. LTDA.", a enyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la escritura pública a que se refiere el considerando ante 
rior; 

QUE el Banco de Guayaquil, ha certificado el depósi 
to en Cuenta de Integración de Capital de la compañía" AGRICO- 
LA LIMON REAL C. LTDA.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública an 
tes referida se ha cumplido con todos los requisitos necesa- 

ríos para su validez; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Memorando 
No.DJ-RL-31-546 de 13 de noviembre de 1981, ha emitido infor- 

me favorable para la continuación del trámite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ¿e compañía de 
responsabilidad limitada denominada '"AGRI 

COLA LIMON REAL C. LTDA. "', con domicilio en la ciudad de Qui- 
to, con un capítal social de CIEN MIL SUCRES (S/.100.00€C,00) 
dividido en mil (1,000) participaciones de UN MIL SUCRES ---- 
(s/.1.000,00) de valor cada una, de conformidad con los térmi 
nos constantes de la escritura pública de 4 de noviembre de 
1981, celebrada ante el Notario Vigésimo Segundo del cantón 
Quito. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 

pública de 4 de noviembre de 1981, que se 
rá elaborado por esta Superintendencia, se publique por una 

sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la 

ciudad de Quito. Un ejemplar íntegro del diario en el que se 
cumpla esta formalidad deberá ser entregado a este Despacho 
para su archivo. 

/ 7



Jen
a DO
 

REPUBLICA DEL ECUADOR O 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a . 

O e 

adi 1 
iio AESPATER que +c¿osñen deta rdar Casósiso. Se 

rias dr Patos da oda e E enn 
lo naty SA0RACORA LIMON ARA CL LEMA? ¿Cenas enc esa tar La 

pao as db ee NS ds een 
E Des us vanituición inet. ¿im sb estdmsivol sb eise y 

ánrribuo! eñar EÚARTO.- DISPONER que en el Registre Meracatíl del 
po ÓN E Y ra Quito + inaariba la seertrera pé- 

.., ona tpaiódn de la econpañ AGRICOLA LIMON AXAL €. 
LIDA.*, etórgada en la Notaría Vigbeina Segunda del Cantón 
Quito, si 4 de nmoviaabre de 1981, junto «on la presente Reso- 
lución, Sa archivará la seguada sopía de diebs eserítera y se 
develyerín jas rentantes cos la razón de la iuscripaión que se 
ordena. 

    

CUMPLIDO, vuelva el sapadiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada an la Su- 
parintendescia de Compañías, en Quíto, e 170 1088 

lo.  ABB 

IGSS, A AA ÓN 

     
    Lcón. Teresa Minuche de Mera, 

SUPE IN : E COMPAÑÍAS. 

RAZON: Al margen de la matriz de lu escritura pública de 
constitución de la compañía de responsabilidad li- 
mitade "AGRICOLA LIXON REAL CeLTDA.", ctorgada ante 
el suscrito, tomé nota de su aprobación»-Quito, No- 

CN 23 de 1.981l.- 

O a 

f Dr. Manuer José Aguirre 
NOTARIO - ABOGADO



«Contésta fecha quede inscrita la preséñta. “esolución,. bajo di número 

Mide ReaisStrg Mertantíl, tomos 112. , = ge, da así cumplimiento a lo 

: dispuesto en.el.Decreta 733 de 22 de > Agosto de: 21975) utdcadd en el 

Regis bñd UrActal Sa; de 29 de ABE 

y seis de Noviembre de mil moverásptos. “sohenta y> 

  

Rda run a AS a 

wegrilans. ni riko 0 E 
TE E La BR E 

5h + Ar a A ETE 

A E > 2% q? 

PALITO pS E Dres 

Discman? co nio 

s, 

23 : , » 

i as Y e FéiA sá 

á : y E po; 

A. - a Aa Pe 
3 AS A A EN 5 o a y 

: re A c + z %a EL a 

x i id. 

> a s 
: 

.. 2 - 

: % -» 
x % 

z ce a “Y *, 
2 > > b 

<a do 

AS 

ús A a ma 
PR A Mar OA 

  

    

 


